

Migrationsverket medvetna

● Husen har stått utan nödvändigt underhåll för länge och vi jobbar på det, säger Frida Strand Jagne på Migrationsverket.

ÄLGHULT. – Vi struntar inte i det här, säger Frida Strand Jagne, enhetschef på Migrationsverket i Växjö som är väl medveten om problemen på Lenhovdäven i Älgult.

Varje område har en boendeansvarig person som är länken mellan fastighetsägaren och de boende. Det finns en kontinuerlig kontakt.

– Allt vi får till oss tar vi vidare men kommunikationen kunde vara bättre.

I grund och botten handlar det om att husen

är i väldigt dåligt skick.

– Det kan upplevas som att vi inte gör något, men så är det inte, säger hon.

Lägenheterna ni hyr är väldigt dåliga. Är det ok att bo så?

Alla lägenheter är inte bebodda och i dem renoveras det nu och vart efter som de blir klara flyttas folk dit. På sikt ska det bli bättre!

De boende säger att det inte händer någonting när de påpekar felen för Migrationsverket. Var för är det så?

De boende pratar med den boendeansvarige som i sin tur tar problemet till fastighetsägaren som ska åtgärda felen, men jag håller med om att det tar lång tid, ja!

Tror du att det kommer bli bra?

Det är klart att det ska. Vi har vissa krav och lägenheterna ska på sikt nå den standarden.

TEXT
ANNIKA SVENSSON
annika.svensson@smp.se
0470-77 05 00



”Vi är ute efter samförstånd”

● Thomas Persson, chef för miljövårdsenheten på länsstyrelsen i Kronobergs län menar att de inte har någonting emot vattenkraftproduktion. De måste bara se till så att reglerna följs.

SÄVSJÖSTRÖM. Oron över hur det ska gå med de gamla vattenkraftverken och dammarna längst med Alsterån är stor. Flera ägare till dammarna och vattenkraftverken bekymrar sig bland annat över skenande kostnader vid tillståndsprovningar samt hur miljön och kulturhistorian påverkas vid eventuella förelägganden. Kostnaderna för tillståndsprovningarna är höga och det kan i slutändan landa på flera miljoner kronor, beroende på hur mycket som måste undersökas.

– Risken att skada det enskilda allmänna intresset är väldigt stor. I samma ögonblick som vattenföringen i ett vattendrag börjar regleras kan vattenytan sänkas för mycket uppströms och samtidigt orsaka översvämningar både uppström och nedströms. Det gör att det är väldigt mycket som måste undersökas för att skapa en bra grund för på vilka premisser verksamheten får lov att bedrivas. Ju större risk för konsekvenser desto dyrare blir det att ta fram material, säger Thomas Persson, chef för miljövårdsenheten på länsstyrelsen i Kronobergs län.

Thomas Sandberg, professor emeritus vid KTH och styrelseledamot vid Alsteråns kraftverksfören-



Sedan 1730 har dammen i Sävsjöström funnits. Tidigare fanns här ett järnbruk, som drevs med hjälp av vatten från ån. Nu menar Länsstyrelsen att det behövs tillstånd från miljöbalken för att ha kvar dammarna.

FOTO: CHARLOTTE STJERNKVIST

ing menar at gamla tillstånd som kom till före den första vattenlagen 1918 tidigare har gällt som tillstånd. Han har själv ett exempel på en häradsdom som helt plötsligt inte längre gäller. Men vad som anses vara giltiga tillstånd från förr finns det enligt Thomas Persson vid länsstyrelsen väldigt få utav.

– Det finns gamla tillstånd av olika sorter men man måste titta på vad som prövades då. Det är inte ovanligt att det finns en dom som tillåter en anläggning att mala mjöl, men så vill man istället använda den för att driva el-

produktion. Det går inte. Mjölmalning är en helt annan verksamhet än elproduktion. Finns det gamla hävdar som tillkom från någon gång på 1800-talet gäller de bara om dammen har förblivit oförändrad sedan dess och det är det väldigt få som har, säger Thomas Persson.

När Smålandsposten besökte dammen i Sävsjöström upplevde flera ägare till övriga dammar längst med Alsterån att länsstyrelsen inte såg till helheten vad det gäller miljö- och kulturpåverkan på de aktuella platserna. De

upplevde att de blev jagade på tillstånd och kände sig motarbetade. Detta vill inte Thomas Persson vid länsstyrelsen kännas vid.

– I grunden har vi ingenting emot vattenkraftproduktion utan vår uppgift är att se till att den bedrivs med den miljöhänsyn och de regler som finns i dag. Vi bedriver väldigt mycket dialog med ägarna i det här vattendraget. Vi hade ett stort möte i slutet av maj och vi har träffat en del verksamhetsutövare. Vi ser inget syfte med att braka på med förelägganden omedelbart utan vi är ute efter samförstånd och

lösningar så gott det går. Vi ser gärna att man tar egna initiativ och att man samverkar kring tillståndsprovningarna, att man gemensamt går in och tar fram material eftersom det ofta är samma material som behövs på de flesta anläggningar. På så vis kan man få ner konsultkostnaderna, säger han.

Vad det gäller kulturpåverkan menar Thomas Persson att länsstyrelsen alltid försöker genomföra miljöåtgärderna på så diskreta sätt som möjligt.

– Den stora frågan är

”Vi ser inget syfte med att braka på med förelägganden omedelbart utan vi är ute efter att få till samförstånd och lösningar så gott det går”

THOMAS PERSSON

Chef för miljövårdsenheten på länsstyrelsen i Kronobergs län



TEXT
CHARLOTTE STJERNKVIST
charlotte.stjernkvist@smp.se
0470-77 05 00